

# Halb- Jahres- Bericht 2019

Halbjahresbericht 2019

## Halbjahresrechnung / Bilanz

	in CHF 1'000	
	30.06.2019	31.12.2018
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	27'951	22'274
Forderungen gegenüber Banken	5'201	5'505
Forderungen gegenüber Kunden	16'479	17'906
Hypothekarforderungen	222'626	219'418
Handelsgeschäft	0	49
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	166
Finanzanlagen	6'736	6'215
Aktive Rechnungsabgrenzungen	194	29
Beteiligungen	493	493
Sachanlagen	4'504	4'552
Immaterielle Werte	68	56
Sonstige Aktiven	183	62
<b>Total Aktiven</b>	<b>284'435</b>	<b>276'725</b>
Total nachrangige Forderungen	0	0
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	4'000	4'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	192'424	184'019
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	57	0
Kassenobligationen	15'151	18'181
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	46'000	44'500
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'399	990
Sonstige Passiven	120	211
Rückstellungen	919	577
Reserven für allgemeine Bankrisiken	8'945	8'820
Gesellschaftskapital	2'400	2'400
Gesetzliche Kapitalreserve	2'640	3'000
– davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	1'742	2'102
Gesetzliche Gewinnreserve	2'790	2'788
Freiwillige Gewinnreserve	6'950	6'350
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	-73	-68
Gewinnvortrag	357	333
Gewinn (Periodenerfolg)	356	624
<b>Total Passiven</b>	<b>284'435</b>	<b>276'725</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	1'219	1'205
Unwiderrufliche Zusagen	5'649	2'237
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	338	338
Verpflichtungskredite	0	0

## Erfolgsrechnung

	in CHF 1'000	
	30.06.2019	30.06.2018
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	1'721	1'785
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	1
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	31	37
Zinsaufwand	-395	-457
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>1'357</b>	<b>1'366</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	50	3
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>1'407</b>	<b>1'369</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	68	76
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	2	1
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	111	109
Kommissionsaufwand	-18	-17
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>163</b>	<b>169</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>62</b>	<b>51</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	1	0
Beteiligungsertrag	59	29
Liegenschaftenerfolg	49	53
Anderer ordentlicher Ertrag	0	0
Anderer ordentlicher Aufwand	0	-3
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>109</b>	<b>79</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-473	-459
Sachaufwand	-598	-551
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-1'071</b>	<b>-1'010</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-109	-127
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verlusten	0	6
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>561</b>	<b>537</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0	46
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-125	-175
Steuern	-80	-71
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>356</b>	<b>337</b>

Die in der Halbjahresrechnung aufgeführten Werte sind gerundet. Aus diesem Grund ist es möglich, dass Abweichungen zwischen Bilanz und Erfolgsrechnung bestehen.

Halb-  
Jahres-  
Bericht  
2019